unus, atque Caracalla. Ac Marcianus quidem hanc annectit
his eorum ſanctionibus cauſſam: talem hominem mente ſua
videri punitum ex quo ſeeleſtiſſimum conſilium ceperit.
Vt autem a cauſſa negotiorum inde a conſilio perduellionis
criminis capto reſciſſorum, incipiamus ſtatim, ad ipſam qui-
dem in criminibus voluntatem ſpectaſſe Stoicorum philo-
ſophorum rigorem ex fragmentorum illorum reliquiis fa-
cile intelligitur. Sic Senec. VII. onmia ſcelera, inquit, etiam unte
effeftum dperis quantum culpue ſatis perfetta ſunt. Sed quem-
admodum omnino ab omnibus ſtoicorum laticibus in iu-
risprudentiae fundum deriuandis abhorruere I. Conſulti,
ſic etiam ab illius opinionis rigore in aeſtimandis criminibus

receſ-
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54 w  »vreceſſit eorum prudentia aequitasque, atque non volunta-
tem in criminibus ſed exitum ſpectandum eſſe cenſuit, vti
contra Cuiacium recte demonſtrat Byuckersſoek Obſ. Lib. 3.
Cap. ro. In quibusdam tamen criminibus atrocibus inter quae
et perduellionis crimen erat, ob ĩpſam eorum atrocitatem
ad huius Stoicorum opinionis rationem accommodandum
eſſe ſuum iudicium, voluntatemque ipſam, ſi modo non ſuis
illa terminis contenta fuiſſet, ſed ſignis ſe externis ſpectandam
iam praebuiſſet eſſe puniendam opinati ſunt I. Conſulti.

5. VI.Coeptam autem iam ante nmortem indagationem cri-

minis, poſt mortem etiam- continuari, mortuumque tan-
quam abſentem damnari poſſe, vel propterea non plane vi-
debatur ſingulare ac inſolens, quoniam vel antiquiſſima aè-
tate in criminibus contra rempublicam commiſſis ex ſpe-

ciali Senatus Conſulto vel Plebiſcito ſalutis publicae cauſſa
contra regulam abſentes etiam iam poterant damnari
Conſ. Deuæ ad Leg. 33. ſ. 2. D. de proturatoribus in Oclrich

Theſ. Diſſ. Belg. Quare vt aduerſus manes tandem perduel-
lis ſuam ſententia vim exſereret, recte neque inſolenter vide-

bantur ſanxiſſe Imperatores.

5. VII.
Sed hace imperatorum conſtitutio, vt etiam hoc crimen

poſt mortem omnino inchoaretur, tanquam planę ſingularis,
erat omnino quodam colore illinenda. Atque hunc repe-
ticrunt Icti ex eadem Stoicorum ſipientia, qui, ex quo quis
crimen contraxiſet, ſua ſe iam illum ſententia condemnaſſe
ac de ſe ipſum ſt2tuiſſe') iusque dixiſſe putabant. Seneca

qui-
ſ) De ſe iuditare de ſe ſatuere ſaepe in libris etiam noſtris oc-

currit, vid Leg. 1, D. de confeſſis Leg. 3. D, de bonis eorum
qui
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quidem epiſt. oõ. uit, Tuta ſeelera eſe, ſecura non poſſunt. ua-
re? quia grimo illu et muxima poena peccontiim eſt poena
peccaſſe, nec vllum ſcelus litet illud ſortuna rxornet muneribus
ſuis, licet tuentur ac vindicet impunitum eſt, quoniam ſteleris

in ſuelere ſupplitium eſt Conf. Gundling. Sing. ad Leg. Iul.

Iaieſatis Cap. I ſ. 37.
5. VIIIQuoniam igitur perduellis ſtatim ex quo contraxit cri-

men, de ſe ſtatuit, ac ſua ſe ſententia condemnauit, ſuoque

ſcelere punitus eſt, non modo ſtatim ab illo tempore a neo-
tiis valide ſuſcipiendis arcendum eum, praetereaque totum
omnino crimen, ſi morte ille euolaſſet indagationis conti-
nuationem ac poenam, poſt mortem inſtaurandum, ſed etiam

inchoandum illud:plane, atque niſi libèri propinquique, ad-
vocati ad perduellem defendendum, innocentiam eius poſ-
ſ tprobare eum tanquam conuictum eſſe damnandum poſt

m tem praeceperunt Imperatores Romanh. Cum autem

morquisque ac inprimis ĩi, qui ad turbas contra totam reipublicae
vnionem excitandas duces exiſtunt atque anteſignani, ar-
dentiſſima quaſi vrantur honoris acquirendi eiusque poſt
mortem conſeruandi libidine, a criminis perduellionis ſce-
lere nullo modo ſe fortius abſterrere poſſe homines put-
runt, quam ſi hoc, quo deſcripſimus modo, nomine euer-

d ſtdetrahendis domibus diruendis, luctu ac ſe-
ten o, atuispultura deneganda, ipſis filiis a ſepulchris plane omnibusar-

E 2 cen-qui ante ſententiom. Iuſtinianus Nouell. 55. ſugiontem reum ſui
ipnus atuſatorsm appellat. Inprimis tamen ii qui mortem

a

ſihi conſciuiſent, dicuntur ſe ſententia ſua vel abſoluiſe vel con-
demnaſte. ĩitils Lits. 6--25. Senccu de conſolution Cap. 22.

Conf, Eadulphus Fornerius rer, quodit. Lib, 6, t. 21,

E

anu-
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cendis, immo vero iis quae viui geſſiſſent perduelles, poſt

mortem adhuc reſcindendis, extinctros ſe illorum me-
moriam, aut certe inviſam illam ingratamque ſeris poſteris
reddituros, hacque illos iam mortuos poena affecturos eſſe

minarentu?.

5. IX.
Caeterum hoc imperatorum Iureconſultorumque in

porticu educatorum principium, Canonici õtiam Germani-
cique iuris auctoribus placuiſſe, atque illos, quemadmo-
dum reliquos fere damnandaæ memoriae modos retinuiſſe
eos probauimus, ita etiam a negotiis valide ſuſcipiendis,
inde a cogitati criminis puncto prohibuiſſe perduelles,
immo vero negotia ab iis geſta poſt mortem euerſtiſſe co-
guoſcimus. Audiamus Boniſacium in Cap. V. de joeni-
tentia. Sit inteſtabilis nec teſtumenti liberam liabeat foctionem,
nec ad alicuius bona ex teſtamento vel ab inteſlato vocetur,
quatenus ab opini ſucceſſione repulſus publica repulſa confuſus

minus inueniat mulitiat ſuae ſucceſſorem. Nullus ei debitu
reddere, nullus reſpondere in iudicio tentatur. Aureae autem